UBND HUYỆN BỐ TRẠCH
BAN TIẾP CÔNG DÂN

Số: 150 /TB-TCD
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Bố Trạch, ngày 17 tháng 11  năm 2015

THÔNG BÁO

Kết luận phiên tiếp công dân định kỳ ngày 16 tháng 11 năm 2015

Ngày 16/11/2015, Lãnh đạo huyện Bố Trạch tổ chức phiên tiếp công dân định kỳ, đồng chí Nguyễn Minh Thuận - Phó Chủ tịch UBND huyện chủ trì. Tham gia phiên tiếp công dân có các ông, bà sau đây:

1. Ông Nguyễn Hữu Hồng - Chánh Thanh tra huyện;

2. Ông Nguyễn Văn Hoạt - Phó Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện,        Trưởng Ban tiếp công dân;

3. Bà Phan Thị Tám - Chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND huyện.

Tại phiên tiếp công dân, sau khi nghe công dân trình bày và ý kiến của các thành viên tham gia, chủ trì phiên tiếp công dân đã kết luận như sau:

1. Bà Hồ Thị Lòng - Thường trú tại thôn Bắc, xã Nhân Trạch, huyện Bố Trạch: Khiếu nại về việc chồng của bà là ông Nguyễn Văn Uỳnh chưa được nhận 96 tháng tiền tuất truy lĩnh một lần đối với con đẻ của Liệt sỹ Nguyễn Văn Uỵch.
Kết luận: Nội dung khiếu nại của bà Hồ Thị Lòng đã được Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện Bố Trạch trả lời tại công văn số 199/LĐTBXH ngày 11/9/2015. Ngày 15/10/2015, bà Hồ Thị Lòng đã đến tiếp dân tại phiên tiếp công dân định kỳ của Lãnh đạo tỉnh và cũng đã có kết luận. Vì vậy, yêu cầu bà Hồ Thị Lòng căn cứ vào nội dung kết luận tại Thông báo số 2019/TB-VPUBND ngày 21/10/2015 của Văn phòng UBND tỉnh Quảng Bình để được giải quyết đúng pháp luật.
2. Ông Hồ Hiền - Thường trú tại thôn Thượng Hoà, xã Hải Trạch, huyện Bố Trạch: Khiếu nại về việc UBND xã Hải Trạch tổ chức cưỡng chế, đập phá tài sản trên thửa đất mà gia đình ông Hồ Hiền đã sử dụng ổn định, không có tranh chấp.
Kết luận: Nội dung khiếu nại của ông Hồ Hiền đã được tiếp, kết luận tại phiên tiếp công dân định kỳ ngày 02/11/2015 của Lãnh đạo huyện Bố Trạch. Vì vậy, yêu cầu ông Hồ Hiền thực hiện nghiêm túc nội dung kết luận tại Thông báo số 143/TB-TCD ngày 04/11/2015 của Ban tiếp công dân huyện. UBND xã Hải Trạch có trách nhiệm hướng dẫn thủ tục chuyển nhượng quyền sử dụng đất cho ông Hồ Hiền theo quy định của pháp luật.
3. Bà Lê Thị Tuyết - Thường trú tại thôn 7, xã Hạ Trạch, huyện Bố Trạch: Khiếu nại về việc tranh chấp đất đai với ông Lưu Đức Khánh ở thôn 7, xã Hạ Trạch.
Kết luận: Nội dung khiếu nại của bà Lê Thị Tuyết thuộc thẩm quyền giải quyết của Chủ tịch UBND xã Hạ Trạch. Tiếp nhận đơn khiếu nại của bà Lê Thị Tuyết và giao Ban tiếp công dân huyện chuyển đơn khiếu nại của bà Lê Thị Tuyết đến Chủ tịch UBND xã Hạ Trạch để giải quyết theo thẩm quyền quy định. Yêu cầu Chủ tịch UBND xã Hạ Trạch khẩn trương giải quyết dứt điểm nội dung khiếu nại của bà Lê Thị Tuyết theo quy định của pháp luật và báo cáo kết quả giải quyết về UBND huyện.
Ban tiếp công dân huyện xin thông báo nội dung kết luận phiên tiếp công dân định kỳ ngày 16/11/2015 của Lãnh đạo huyện Bố Trạch để các phòng ban, đơn vị, địa phương, cá nhân có liên quan được biết./.
	Nơi nhận:

- Ban TCD tỉnh;

- Thường trực Huyện uỷ;           (B/c)
- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch và các PCT UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- UBND các xã: Nhân Trạch,
Hải Trạch, Hạ Trạch;

- Các công dân có liên quan;

- Lưu: VT, TD.

	TRƯỞNG BAN

     (Đã ký)

Nguyễn Văn Hoạt

PAGE